
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 

 

18 августа 2025 года 

 

 

   г. Москва 

 

   № 3-13 

 

Об итогах IV Всероссийского тренинг-лагеря 

«Амбассадоры здоровья» 

 

 

 

Заслушав информацию о проведении IV Всероссийского тренинг-лагеря 

«Амбассадоры здоровья» по теме: «Формула здорового успеха» и очного этапа 

Всероссийского конкурса «Здоровые решения», проходивших 14–20 июля 2025 года 

в п. Шепси Краснодарского края, Исполнительный комитет Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отметить высокий уровень организации и проведения IV Всероссийского 

тренинг-лагеря «Амбассадоры здоровья» (далее – тренинг-лагерь) и актуальность 

проведения в его рамках очного этапа Всероссийского конкурса «Здоровые решения» 

(далее – Конкурс) (информация – приложение № 1). 

2. Утвердить результаты проведения очного этапа Конкурса, проходившего  

в рамках тренинг-лагеря, в соответствии с решением жюри (список победителей – 

приложение № 2).   

3. Учитывая востребованность среди членов Профсоюза мероприятий, 

направленных на формирование в Профсоюзе и российской системе образования 

культуры профессионального здоровья и здорового образа жизни участников 

образовательных отношений , включить в план работы Общероссийского Профсоюза 

образования на II полугодие 2026 года проведение V тренинг-лагеря и проведение  

в его рамках очного этапа Конкурса. 

4. Региональным (межрегиональным), территориальным, первичным 

организациям Профсоюза:  

• рекомендовать привлекать выпускников тренинг-лагеря, прошедших 

обучение по предложенным им образовательным программам, в качестве 

организаторов и лекторов при реализации физкультурно-оздоровительных  

и спортивных профсоюзных проектов; 



2 

• оказывать содействие в направлении на тренинг-лагерь лауреатов 

Конкурса для участия в очном финале Конкурса; 

• продолжить работу по выявлению среди членов Профсоюза активистов, 

способных продвигать современные модели здорового образа жизни  

и развивать профсоюзное движение «Профсоюз – территория здоровья»,  

с последующим направлением их для участия в очередном тренинг-лагере. 

5. Выразить благодарность организаторам и профсоюзным активистам, 

оказавшим организационную помощь и принявшим активное участие в проведении 

тренинг-лагеря (список - приложение № 1 к информации, программа –  

приложение № 2 к информации), а также председателям региональных 

(межрегиональных) организаций Профсоюза, проявившим активность в направлении 

членов Профсоюза на Всероссийский тренинг-лагерь «Амбассадоры здоровья» 

(список регионов участников – приложение № 3 к информации). 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Профсоюза Елшину Е.С. 

 
 

 

 

 

 

  



16 

 

Приложение № 2  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Профсоюза 

от 18 августа 2025 года № 3 

 

 

Победители 

Всероссийского конкурса «Здоровые решения» 
 

Номинации: 

Программа региональной (межрегиональной) организации Профсоюза: 

«Приз зрительских симпатий за творческий подход» 

Башкирская республиканская организация Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации  

 

Программа территориальной организации Профсоюза: 

• 1 место 

Сочинская городская организация Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации в структуре Краснодарской краевой 

организации Общероссийского (Краснодарский край) 

• 2 место 

Территориальная организация Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации Советского района города Казани 

(Республика Татарстан) 

 

Программа первичной организации: Дошкольная образовательная организация: 

• 1 место 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 205 «Новоград» города Чебоксары (Республика Чувашия) 

• 2 место 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №29 "Ёлочка" (Ханты-Мансийский Автономный округ 

- Югра АО) 

• 3 место 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 110 города 

Липецка (Липецкая область) 

 

 



17 

 

Программа первичной организации: Общеобразовательная организация: 

• 1 место 

Первичная профсоюзная организация муниципального общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа №18 Тракторозаводского района Волгограда"  

(г. Волгоград) 

• 2 место 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 92 города Тюмени (Тюменская область) 

 

Программа первичной организации: Профессиональная образовательная 

организация: 

• 3 место 

ГБПОУ ЯНАО «Ямальский многопрофильный колледж» (Ямало-Ненецкий АО) 

 

Программа первичной организации: Образовательная организация высшего 

образования: 

• 1 место 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Волгоградский государственный социально-педагогический 

университет» (Волгоградская область) 

• 2 место 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Саратовский государственный технический университет имени 

Гагарина Ю.А.» (Саратовская область) 

 

Программа первичной организации: Программа «Педагог для педагогов»: 

• 1 место 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад  

№ 7 города Свободного (Амурская область) 

• 2 место 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

"Школа № 920" (г. Москва) 

• 3 место 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Цивильская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. М.В. Силантьева» Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики (Республика Чувашская) 

 


